

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025

-----

Thực hiện Kế hoạch số 122-KH/ĐUK ngày 30/8/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về “Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 96-KH/TU, ngày 09/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, nhằm tạo sự đoàn kết, thống nhất cao về nhận thức và hành động của cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên, trong toàn Khối. Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VII, nhiệm kỳ 2015 - 2020; đồng thời, xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong nhiệm kỳ 2020 - 2025 và bầu cử Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa VIII.

2. Bám sát các yêu cầu, nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 96-KH/TU, ngày 09/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 122-KH/ĐUK của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác chuẩn bị và tiến hành tổ chức Đại hội bảo đảm đúng nguyên tắc, nội dung, trang nghiêm và tiến độ, thời gian theo quy định.

3. Tuyên truyền sâu rộng về Đại hội Đảng các cấp; phát động các phong trào thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII, tiến tới chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

#### II. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VII, nhiệm kỳ 2015 - 2020 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Thảo luận đóng góp ý kiến vào dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI và Văn kiện Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

3. Bầu Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

4. Bầu Đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

### III. THÀNH PHẦN THAM DỰ ĐẠI HỘI

Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII, dự kiến có khoảng 300 đại biểu, trong đó:

- **Đại biểu chính thức dự Đại hội:** 250 đại biểu, gồm:

+ Đại biểu đương nhiên: 22 đồng chí.

+ Đại biểu được bầu từ Đại hội của các tổ chức cơ sở đảng: 226 đồng chí.

+ Đại biểu chỉ định: 02 đồng chí.

- **Đại biểu là lãnh đạo cấp trên:** Thường trực Tỉnh ủy; lãnh đạo các Ban Tỉnh ủy; Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 10 đồng chí.

- **Đại biểu là khách mời:**

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh các khóa: 14 đồng chí.

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối; đại diện Đảng ủy Khối các tỉnh lân cận Lâm Đồng: 20 đồng chí.

### IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ VIII diễn ra trong 03 ngày: từ ngày 19 đến ngày 21 tháng 8 năm 2020.

2. **Địa điểm:** Tại Hội trường Tỉnh ủy Lâm Đồng (*Số 10 Lê Hồng Phong, Phường 4, Tp. Đà Lạt*).

### V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức Đại hội từ nguồn ngân sách cấp (*có dự toán kinh phí cụ thể*).

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy Khối lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện các nội dung liên quan đến công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đảng bộ Khối, lần thứ VIII.

2. Các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối, các Tiểu ban Đại hội chủ động, tích cực bám sát các kế hoạch, nội dung công việc được phân công để tham mưu thực hiện hoàn thành tất cả các nội dung, công tác chuẩn bị về nhân sự, văn kiện, chương trình, kịch bản Đại hội, công tác tuyên truyền, phục vụ, tổ chức Đại hội.

3. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, tăng cường tuyên truyền, phát động, tổ chức các hoạt động thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII

và Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Báo cáo danh sách, hồ sơ đại biểu được bầu dự Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII theo quy định.

4. Các Đoàn thể khối, đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội Đảng các cấp trong đoàn viên, hội viên; tích cực, chủ động, phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, các công trình... lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII, tạo khí thế thi đua sôi nổi, thiết thực, hiệu quả, lan tỏa sâu rộng trong toàn Đảng bộ Khối.

5. Phân công nhiệm vụ: có Bảng phân công nhiệm vụ cụ thể kèm theo.

## VII. DỰ KIẾN MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI VIII

(1) Triển lãm pano ảnh chào mừng trong thời gian diễn ra đại hội. Ban Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối tham mưu.

(2) Tổ chức sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05 của Bộ Chính trị; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo Bác. Dự kiến đầu tháng 9/2020; Ban Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối tham mưu.

(3) Tổ chức các hội thi, hội thao, chương trình văn nghệ, thực hiện các công trình chào mừng trước, trong và sau Đại hội. Giao Đoàn khối các cơ quan tỉnh chủ trì, phối hợp với Công đoàn Viên chức tỉnh, Hội Cựu chiến binh khối triển khai, tổ chức (căn cứ điều kiện và tình hình thực tế để tổ chức các hoạt động phù hợp).

(4) Chương trình nghệ thuật chào mừng trong phiên khai mạc Đại hội chính thức. Đề nghị Đảng bộ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp, hỗ trợ cho Đảng ủy Khối.

(5) Thực hiện Phóng sự, tin, bài ... tuyên truyền về Đại hội. Đề nghị Đảng bộ Đài Phát thanh Truyền hình và Chi bộ Báo Lâm Đồng hỗ trợ cho Đảng ủy Khối.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ban Tổ chức, UBKT, Văn phòng Tỉnh ủy,
- Các Ban, Văn phòng ĐUK,
- Các TCCSĐ trực thuộc,
- Các Đoàn thể Khối,
- Các đồng chí ĐUV, UVUBKT ĐUK,
- Lưu HSDH-VIII, VPĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**BÍ THƯ**



**Phạm Thanh Quan**



Đà Lạt, ngày 09 tháng 7 năm 2020

**BẢNG PHÂN CÔNG**

**Công tác chuẩn bị, tổ chức, phục vụ Đại hội đại biểu**

**Đảng bộ Khối lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 146 KH/ĐUK ngày 07/7/2020  
của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)

Stt	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Tham mưu, thực hiện	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Công tác tuyên truyền</b>			
1	Xây dựng đề cương tuyên truyền trước và sau ĐH	15/7/2020	Ban Tuyên giáo - Dân vận	
2	Công văn chỉ đạo các TCCSĐ, đoàn thể trực thuộc tuyên truyền đại hội; pano ảnh chào mừng đại hội...	"	"	
3	Tổng hợp thông tin, hình ảnh tuyên truyền trên Đài Phát thanh Truyền hình, Báo Lâm Đồng	"	"	
4	Viết tin, bài tuyên truyền trên website, mạng xã hội	"	"	
5	Thực hiện Phóng sự, tin, bài ... tuyên truyền về ĐH	31/7/2020	BTG-DV phối hợp với PV Đài PTTH, Báo Lâm Đồng	
6	Tổ chức hội thi, hội thao, văn nghệ, công trình chào mừng trước, trong và sau Đại hội (phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế)	8/2020	Đoàn thể khối phối hợp tổ chức	
<b>II</b>	<b>Công tác in ấn Văn kiện, giấy mời, tài liệu...</b>			
7	In dự thảo Văn kiện trình Đại hội; In Văn kiện sau Đại hội	31/7/2020	VP - BTC - UBKT	
8	In, photo tài liệu liên quan phục vụ đại hội: danh sách, phiếu bầu, ...	01/8/2020	"	
9	In, phát hành giấy mời	"	Văn phòng	
10	In Băng rôn, cờ phướn, pano, phong, standee...	"	"	
11	In bảng tên, thẻ đại biểu	"	"	
12	In bức trưng tặng đại hội (nếu có)	"	"	
<b>III</b>	<b>Tham mưu các văn bản, chương trình, kịch bản, bài phát biểu</b>			
13	Các công văn, tờ trình, văn bản liên quan đến ĐH	7 - 8/2020	VP, các Ban	
14	Gợi ý nội dung viết tham luận tại đại hội	10/7/2020	Ban Tuyên giáo - Dân vận	
15	Báo cáo tổng hợp góp ý văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Đại hội XIII của Đảng	31/7/2020	"	
16	Tóm tắt quy chế bầu cử	"	BTC	

17	Quyết định triệu tập, danh sách đại biểu dự ĐH	“	“	
18	Chia tổ thảo luận	“	“	
19	Chương trình đại hội, nội quy, quy chế làm việc của ĐH	“	Văn phòng	
20	Kịch bản chi tiết điều hành đại hội	“	Ban Tổ chức	
21	Diễn văn khai mạc, bế mạc đại hội	“	Ban TG-DV	
22	Bài phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy	“	“	
23	Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu	“	UBKT	
24	Báo cáo tổng hợp và tiếp thu kết quả thảo luận tại tổ; phiếu lấy ý kiến các chỉ tiêu	20/8/2020	VP, Ban TG-DV	
<b>IV</b>	<b>Công tác trang trí, khánh tiết</b>			
25	Liên hệ hội trường tổ chức đại hội	10/7/2020	VP - Tổ phục vụ	
26	Thiết kế logo, maket, trang trí hội trường lớn, các hội trường thảo luận	“	“	
27	In, treo các loại cờ phướn, cờ chuỗi, pano, khẩu hiệu chào mừng ...	31/7/2020	“	
28	Sơ đồ, vị trí chỗ ngồi đại biểu	“	“	
29	Pano, hình ảnh trong, ngoài hội trường	17/8/2020	“	
30	Hoa, cây cảnh trong, ngoài hội trường	“	“	
31	Hoa để bàn, hoa bó tặng	“	“	
<b>V</b>	<b>Công tác kỹ thuật, công nghệ thông tin</b>			
32	Sử dụng phần mềm kiểm phiếu bầu cử	17/8/2020	BTC	
33	Bảo đảm âm thanh, ánh sáng thiết bị tin học hoạt động thông suốt trong thời gian đại hội	“	Vp, Tổ phục vụ	
34	Phụ trách công nghệ thông tin, trình chiếu...	“	“	
35	Quay phim, chụp ảnh	“	“	
<b>VI</b>	<b>Công tác hậu cần, tiếp tân, phục vụ</b>			
36	Vận động tài trợ: kinh phí, thức uống....	7 - 8/2020	Thường trực, VP	
37	Mua quà đại hội, logo đại hội	31/7/2020	Văn phòng	
38	Mua quà chia tay BCH	“	“	
39	Phân loại, cấp phát tài liệu, chế độ đại hội	17/8/2020	Tổ phục vụ	
40	Đón tiếp Đại biểu khách mời dự ĐH	“	“	
41	Đón tiếp, bố trí ăn nghỉ cho đại biểu ở xa	“	“	
42	Phục vụ trà nước trong thời gian đại hội	“	“	
<b>VII</b>	<b>Công tác y tế, bảo vệ, xe ô tô phục vụ đại hội</b>			
43	Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm; chăm sóc sức khỏe đại biểu trong suốt thời gian diễn ra đại hội	17/8/2020	VP liên hệ BVĐK hỗ trợ nhân viên y tế	
44	Đảm bảo xe ô tô phục vụ, đưa đón đại biểu trong các ngày đại hội	“	VP mượn xe VPTU	
45	Bảo vệ an toàn, an ninh cho Đại hội	“	VP liên hệ Cảnh sát bảo vệ, CSGT	
<b>VIII</b>	<b>Âm thanh, ánh sáng + Chương trình văn nghệ chào mừng khai mạc đại hội</b>			
46	Làm việc với Đảng ủy Sở Văn hóa TT&DL đề nghị hỗ trợ	17/7/2020	VP, Ban TG-DV	
47	Duyệt chương trình văn nghệ	8/2020	Thường trực, các	

			Ban	
<b>IX</b>	<b>Công tác phục vụ trong các ngày diễn ra đại hội (sẽ có phân công cụ thể sau)</b>	31/7/2020	Văn phòng tham mưu chi tiết	
<b>X</b>	<b>Hoàn thiện hồ sơ, văn bản sau ĐH; thanh quyết toán đại hội</b>	8 - 9/2020	VP, các Ban	

\* Ngoài những nội dung cơ bản trên, các Ban, đoàn thể khối, Tiểu ban Tổ chức Phục vụ đại hội chủ động tham mưu, phối hợp, phân công cụ thể cho từng cán bộ công chức thực hiện đảm bảo tiến độ các công việc được giao; kịp thời báo cáo, đề xuất những phát sinh, khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ cho Thường trực Đảng ủy Khối để chỉ đạo, giải quyết. 